PORTARIA ORDINATÓRIA Nº 016/2021-PRES-CAU/RJ, DE 12 DE JULHO DE 2021.

Designar o servidor Ricardo de Gouvea

Correa para exercer as funções de Gerente

Administrativo nos períodos de afastamento

da Gerente Administrativa titular.

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio de Janeiro - CAU/RJ,

no uso das atribuições que lhe confere o artigo 35 da Lei nº 12.378/2010;

RESOLVE:

Art. 1º . Destituir o servidor Nanderson de Carvalho Pantoja e nomear o servidor

Ricardo de Gouvea Correa para exercer as funções de Gerente Administrativo durante os

períodos de afastamento da Gerente Administrativa titular, substituindo-a em todas as

responsabilidades e atribuições daquele cargo, sem prejuízo do exercício efetivo de suas

funções de Gerente Geral.

Art. 2º. Revoga-se a Portaria de nº 008/2019.

Art. 3º. A presente Portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

Art. 4º. Dê-se ciência e cumpra-se.

Rio de Janeiro, 12 de julho de 2021.

Pablo Benetti
Arquiteto e Urbanista
Presidente do CAU/RJ

AV_PRES

		2021-07-12T10:49:08-0300
	PABLO CESAR BENETTI:71794794700